¹⁶⁴ «En réalité, aucun titre n'est supprimé, du moins en entier, mais le plus grand nombre sont modifiés». F. Prat, *La Bible de Sixte-Quint*, n. VI (*Études*, t. LI, p. 211).

¹⁶⁵ Abréviations pour : *in Hebraeis, Chaldaeis, Graecis, Latinis codicibus.*

2 Mach. 12, v. 2. <i>super hos</i> , mutatum est, <i>superbus</i> .	sed prior lectio est in graeco et latinis, forte omnibus. contra G. et Lat. habetur in graec. et latinis, ut puto, omnibus habetur in G. et latinis omnibus. habetur in G. et latinis. <i>ita frater</i> est in G. et lat. <i>qui fecit</i> , est in G. et lat.
Jo. 10, v. 14. additur, <i>oves</i> .	
2 Corinth. 12, v. 2. <i>sive in corpore nescio</i> , omittitur, <i>nescio</i> .	
Gal. 4, v. 11 <i>timeo vos</i> , omittitur, <i>vos</i> .	
Gal. 4, v. 30. <i>non enim</i> , omittitur, <i>enim</i> .	
Philem. v. 20. <i>ita frater</i> , mutatum est, <i>ita facies</i> .	
Heb. 3, v. 2. <i>qui fecit</i> , mutatum est, <i>qui perficit</i> .	

Jacobi 5, v. 13. sic mutatur : *infirmatur quis in vobis : oret aequo animo, et psallat*.

Ecclesiastici 3, v. 34. additur, *ejus*.

Ecclesiastici 20, v. 6. omittitur, *ante*.

Ecclesiastici 21, v. 31. additur *cum ea*.

Eccles. 23, v. 3. additur, *super me*, post, *gaudeat*.

Eccles. 27, v. 23. additur, *dura*, post, *maledicti*.

Eccles. 29, v. 10. omittitur, *non*, post, *nequitiae*.

Eccles. 40, v. 14. additur, *pius*, ante, *laetabitur*.

Eccles. 48, v. 13. mutatur, *rectus*, in, *vectus*.

Puis, une série de textes sur laquelle un trait de plume a été tiré.

Matth. 21, v. 37. additur, *forte*, post, *verebuntur*.

Marci 2, v. 23. additur, *Dominus*, ante, *sabbathis*.

Ibid. v. 26. additur, *solis*, ante, *sacerdotibus*.

Marci 3, v. 9. additur, *Jesus*, post, *et dixit*.

Marci 7, v. 4. additur, *venientes*, post, *a sero*.

Lucae 5, v. 13. additur, *Jesus*, ante, *dices*.

Jo. 4, v. 4. additur, *mediam*, ante, *Samariam*.

Act. 5, v. 8. mutatur, *respondit*, in, *dixit*.

Act. 11, v. 5¹⁶⁶. additur, *meae*, post, *mentis*.

Ibid. v. 24. additur, *Barnabas*, post, *profectus est ante*.

Act. 25, v. 16. additur, *quae ei obijciuntur*, post, *crimina*.

Ezech. 5, v. 7. *judicia gentium, jutlitiam* mutatum.

Ezech. 16, v. 13. *multicoloribus*, sublatum.

Dan. 3, v. 64 et 65. omittitur, *omnis*.

Dan. 4, v. 10. additur, *ungues*.

Osee 13, v. 9. *perditio tua*, mutatum, *perditio tu*.

Nahum 2, v. 2. *quia reddidit*, additur, *quia sicut reddidit*.

I Cor. 1, v. 16. *caeterum nescio*, mutatum est, *caeterum autem nescio*. Contra G. L.

I Cor 2, v. 9. *ascendit*, mutatum est, *ascenderunt*. Contra G. et L.

2 Cor. 9, v. 15 *gratias Deo*, additum est, *gratias ago Deo*. Contra G. L.

I Petri 3, v. 3. *aut indumenti vestimentorum*, mutatum est, *aut indumenti vestimentorumve*. Contra G. et L.

I Jo. 2, v. 27. *et nos unctionem*, omittitur, *et nos*. Contra fidem codicum G. et L.

Plurima sunt alia mutata in testamento veteri et novo, quae tamen non impediunt sensum.

Fonds Bellarmin. Ms. *Scritture diverse*. Cahier autographe, de 6 pages et trois lignes, en très petit format.

¹⁶⁶ Texte biffé dans le manuscrit.

TABLEAU DU P. DANZETTA SUR LES VARIANTES DES BIBLES SIXTINE ET CLEMENTINE.

(Voir c. IV. § 2, p. 78).

VARIANTES LECTIONES

IN VULGATA NOSTRA Anni 1592.	IN SIXTINA Anni 1590.
<p style="text-align: center;">GENESIS</p> <p>1. I, 27. Creavit Deus hominem ad imaginem suam.</p> <p>2. IV, 7. In foribus peccatum aderit.</p> <p>3. IV, 15. Posuitque Dominus Cain signum.</p> <p>4. V, 3. Et genuit ad imaginem.</p> <p>5. V, 22. Genuit Mathusalam, et ambulavit Henoch cum Deo ; et vixit.</p> <p>6. VII, 13. Uxor illius, et tres uxores.</p> <p>7. VII, 21. Consumptaque est omnis caro quae movebatur super terram, volucrum, animantium, bestiarum omniumque reptilium quae reptant super terram.</p> <p>8. X, 18. Aradium, Samaraeum et Amathaeum, et post haec disseminati sunt populi Cananaeorum.</p> <p>9. XIII, 14. Leva oculos tuos et vide.</p> <p>10. XIV, 15. Persecutus est eos usque Hoba, quae est ad laevam Damasci.</p> <p>11. XVI, 1. Igitur Sarai uxor Abram non genuerat liberos.</p> <p>12. XVIII, 4. Lavate pedes vestros. XVIII, 5. Confortate cor vestrum.</p> <p>13. XVIII, 28. Delebis propter quinquaginta quinque universam urbem ?</p> <p>14. XX, 7. Quia propheta est et orabit pro te, et vives.</p> <p>15. XXIII, 15. Quadringentis siclis argenti valet.</p> <p>16. XXIV, 24. Filia sum Bathuelis filii Malchae, quae peperit ipsi Nachor.</p> <p>17. XXXIV, 15. Et circumdetur in vobis omne masculini sexus.</p> <p>18. XXXVIII, 12. Mortua est filia Sue uxor Judae.</p> <p>19. L, 17. Ut servis Dei Domini tui dimittas iniquitatem hanc¹⁶⁷.</p>	<p style="text-align: center;">GENESIS</p> <p>v. 15. Creavit Deus hominem ad imaginem et similitudinem suam.</p> <p>6. In foribus peccatum tuum aderit.</p> <p>15. Posuitque Dominus in Cain signum.</p> <p>3. et genuit filium ad imaginem,</p> <p>22. Genuit Mathusalam, et vixit Henoch.</p> <p>11. uxor illius, et uxores.</p> <p>17. Consumptaque est omnis caro quae movebatur super terram, volucrum, bestiarum omniumque reptilium quae reptant super terram, animantiumque omnium.</p> <p>14. Aradium, Samaraeum et Amathaeum, et per hos disseminati sunt populi Chananaeorum.</p> <p>14. Leva oculos tuos in directum, et vide.</p> <p>16. Persecutus est eos usque Hoba et Phoenicem quae est ad laevam Damasci.</p> <p>1. Igitur Sarai uxor Abram non genuerat sibi liberos.</p> <p>3. Laventur pedes vestri.</p> <p>4. Confortetur cor vestrum.</p> <p>27. Delebis, quia quadraginta quinque, universam urbem ?</p> <p>8. Et orabit pro te quia propheta est, et vives.</p> <p>11. Quadringentos siclos argenti valet.</p> <p>19. Filia sum Bathuelis, filii Nachor, quae peperit ei Melcha.</p> <p>11. Et circumcidatur in vobis omnis masculini sexus.</p> <p>12. Mortua est Sue uxor Judae¹⁷¹.</p> <p>13. Ut servo Dei patri tuo dimittas iniquitatem hanc.</p>
<p style="text-align: center;">EXODI</p> <p>20. 11, 25. Et cognovit eos.</p> <p>21. XII, 35. Sicut praeceperat Moyses.</p> <p>22. XII, 37. Absque parvulis.</p> <p>23. XIII, 16. Inter oculos tuos.</p> <p>24. XVIII, 21. Provide autem de omni plebe viros potentes et tirnentes Deum.</p> <p>25. XXI, 15, Qui percusserit patrem suum aut matrem, morte moriatur. Qui furatus fuerit hominem et vendiderit eum, convictus noxae morte moriatur. Qui maledixerit patri suo vel matri morte moriatur.</p> <p>26. XXIV, 45. Victimae pacificae Domino vitulos.</p> <p>27. XXVIII, 14. Duas catenulas ex auro purissimo.</p> <p>28. XXXII, 28. Quasi viginti tria millia.</p>	<p style="text-align: center;">EXODI</p> <p>22. et liberavit eos.</p> <p>33. sicut praeceperat Dominus Moysi.</p> <p>35. absque parvulis et mulieribus.</p> <p>15. ante oculos tuos.</p> <p>16. Provide autem de omni plebe viros sapientes et timentes Deum.</p> <p>16. Qui percusserit patrem suum aut matrem, morte moriatur, Qui maledixerit patri suo vel matri, morte moriatur. Qui furatus fuerit hominem et vendiderit eum, convictus noxae, morte moriatur.</p> <p>5. victimae pacificae Domino vitulos duodecim.</p> <p>13. duas catenulas auri purissimi.</p> <p>22. quasi triginta tria millia.</p>
<p style="text-align: center;">LEVITICI</p> <p>29. VI, 16. In loco sancto atrii tabernaculi.</p> <p>30. IX, 3. Vitulum atque agnum anniculos.</p> <p>32. XIX, 20. quae sit ancilla etiam nubilus¹⁶⁸.</p>	<p style="text-align: center;">LEVITICI</p> <p>7. In loco sanctuarii tabernaculi.</p> <p>2 vitulum atque agnum anniculum.</p> <p>19. Quae sit ancilla etiam nobilis.</p>

¹⁶⁷ Vide Cornelium à Lapide hic et Marianam.

<p>33. XX, 9. Qui maledixerit patri suo aut matri, morte moriatur ; patri matrique maledixit, sanguis ejus sit super eum.</p> <p>34. XXVII, 27. Vendetur alteri quantocunque a te fuerit aestimatum.</p> <p style="text-align: center;">NUMERI</p> <p>35. II, 2. Castremetabantur filii Israel.</p> <p style="text-align: center;">JUDICUM</p> <p>36. III, 24. In aestivo cubiculo. XV, 14. Sicut solent ad odorem ignis lina consumi¹⁶⁹.</p> <p style="text-align: center;">1° REGUM</p> <p>37. III, 2. Oculi ejus caligaverant, nec poterat videre. 3. Lucerna Dei antequam extingueretur, Samuel dormiebat.</p> <p style="text-align: center;">EX PSALMIS</p> <p>38. Ps. XI, 2. Ad Deum fortem, vivum¹⁷⁰.</p> <p style="text-align: center;">I° REGUM</p> <p>35. XXV. Sit fratribus meis et tibi pax, et domui tuae pax et omnibus quaecumque habes sit pax.</p> <p style="text-align: center;">JOSUE</p> <p>40 XI19. Nec fuit civitas quae se <i>traderet</i> filiis Israel, praeter Hevaeum qui habitabat in Gabaon, omnes enim bellando cepit.</p>	<p>7. Qui maledixerit patri suo aut matri, morte <i>moriatur, sanguis ejus</i> sit super eum. 17. Vendetur alteri <i>quantuncumque fuerit ante</i> aestimatum.</p> <p style="text-align: center;">NUMERI</p> <p>1. Castremetabantur <i>filiorum Israel</i>.</p> <p style="text-align: center;">JUDICUM</p> <p>20. In aestivo <i>caenaculo</i>. 15. Sicut solent ad odorem ignis <i>ligna</i> consumi.</p> <p style="text-align: center;">1° REGUM</p> <p>2. Oculi ejus caligaverant, nec poterat <i>videre lucernam Dei</i> antequam extingueretur¹⁷².</p> <p style="text-align: center;">EX PSALMIS</p> <p>2. ad Deum <i>fontem</i> vivum.</p> <p style="text-align: center;">I° REGUM</p> <p>5. et omnibus quaecumque habes sit pax. <i>Ex multis annis salvos faciens tuos, et omnia tua</i>.</p> <p style="text-align: center;">JOSUE</p> <p>16. Non fuit civitas quae se <i>non traderet</i> filiis Israel praeter Hevaeum qui habitabat in Gabaon, omnes enim bellando cepit¹⁷³.</p>
--	--

Rome. Bibliot. Vatic. Lat. 8314 : Danzetta pro Bell^{no}.

¹⁶⁸ Vide hic Cornelium a Lapide.

¹⁶⁹ Vide Marianam hic et Raynaudum, tome XI. *Minutalia Sacra*, P. II. pag. 7^a.

¹⁷⁰ Vide Bellarm. hic, Marianam et Raynaudum, to. XI. *Minutalia sacra*, pag. 8^a.

¹⁷¹ Note accompagnant le texte, comme toutes celles qui suivront : Enormis immutatio : Sue enim fuit pater uxoris Judae : vide in nostra vulgata ver. 2° et Cornelium a Lapide ad hoc cap. 38, v. 2.

¹⁷² Ubi enormis immutatio et in textu, et interpretatione et sensu. Vide Marianam hic et Mendozam in expositione litterae, vers. 2°.